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E nderuara znj. Spahiu

Bashkangjitur me kété shkresé po:ju dérgojmé Propozim-Vendimin e Buxhetit
Komunal pér vitin 2025 dhe Parashikimin'e Buxhetit 2026-2027.

Hartimi i buxhetit komunal pérbén njgé detyrim pér institucionet buxhetore komunale
t& kérkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2025/01 dhe 2025/02 t¢ |€shuar nga
Ministri i Financave, n&€ pajtim me ngjm pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit (LMFPP).

Ky material cakton kufijt final t& shpenzimeve sipas kategorive kryesore ekonomike,
dhe sipas programeve-nen programeve té bazuara né Statutin e Komunés. Ne synojmé qé
propozim-buxhetin dhe kérkesén pér ndarje buxhetore t’ia dorézojmé Kuvendit Komunal
para datés 1 shtator 2024, bazuar né nenin 62.1 t&¢ LMFPP-s€. Materiali &shté i bazuar ng
kérkesat finale p&r shpenzime t& paraqitura nga mbajtésit e buxheteve, dhe si i tillg
kérkohet té shqyrtohet né Komitetin pér Politiké dhe Financa mé se largu mé 17 shtator
2024.

Bashkéngjitur:
-Propozim Vendimin e Buxhetit Komundl 2025 dhe Parashikimi pér vitet 2026-
2027, dhe
-Listén e Projekteve Kapitale 2025 2027.

Me respekt!
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Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kosova
Repy H Kosovo

Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predeednika 7 Offiec of the Mavor
Kryetari i Komunés né bazé kompetencave t& pércaktuara me nenin 58 shkronja h) ¢ Ligjit N1.03/1.-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 15, nenin 50 paragrafi | shkronja h) t& Statutit Nr.01-110-385 t¢ Komunés s& Skenderajt
i datés 03.12.2008, dhe nenin 61 parag.| t& Ligjit nr.03/L-048 nr.03/L-048 p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive, plotésuar ndryshuar me ligjin 04/1.-1 16, plotésuar ndryshuar me ligjiin 03/1.-22 1, plot&suar ndryshuar
me ligjin 03/L-194 plotésuar ndryshuar me ligjin 05/L-063, plotésuar ndryshuar me ligjin 05/1.-007, Komitetit pér
Politik dhe Financa dhe Kuvendit t& Komungs sé Skenderajt né mbledhjen ¢ rregullt té datés ~ Kryetari i
Komunés, propozon keté: ' -

i

PROPOZIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE SKENDERAJT PER VITIN 2025 DHE
PARASHIKIMET E BUXHETIT 2026-2027
Neni 1
Propozohet miratimi i Vendimit pér Buxhetin e Komunés sé Skenderajt, pér vitin 2025 si dhe parashikimi i buxhetit
pér vitin 2026-2027 si n& vijim : :
- Buxheti pér vitin 2025 né shumeé prej......oconnen.. fererneen 19,881,471.00 €,

- Parashikimi pér vitin 2026 n& shumeé prej..o. v 20,803,456.00 €,
- Parashikimi pér vitin 2027 n€ shumeé prej.........ivervennnnnes 21,749,460.00 €
Neni 2

Té€ hyrat e Buxhetit t&¢ Komunés nga neni njé i kétij probozgml planifikohen té realizohen nga dy burime:
- Grandet e Qeverisé,
- Burimi i t€ hyrave vetanake.

Komuna g gjaté viteve né vijim, mund ti realizojé mjeiet nga donacionet dhe participimi i gytetar&ve, Mjetet nga
participimi dhe donacionet nga personat fizik apo juridik do & jené pjesé e kétij buxheti dhe do ta rrisin buxhetin,
varésisht nga viti gé do t& ndodhé. Rritja e buxhetit do t€ behet vetém kur t€ transferohen mjetet né xhirollogaring e
Komunés.

Neni 3
T¢ hyrat e Komunés planifikohen t& realizohen sipas tabelés vijon:

Burimet e Financimit Buxheti 2025 Vierésimet 2026  Vlerésimet 2027

Granti i pergj;thshem 8,450,648.00 8,941,079.00 9,440,454.00
Granti pérarsim 7,286,969.00 7,505,578.00 7,730,746.00
Granti pér shéndetési 2,234,388.00 2,340,745.00 2,452,164.00
Transferi i Shérbim. Rezide. 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Té hyrat vetanake - 1,709,466.00 1, 816 054 00 1,926,096.00

'GJITHSE) TE HYRAT  19,881,471.00 20,803,456.00  21,749,460.00




Viti 2025

Neni 4
Shpenzimet pér vitin 2025-2027 sipas kategorive ekonomike (& shpenzimeve dhe sipas vileve si me poshié vijon:

BUXHETI TOTAL 2025 NGA DY BURIMET

| E)rejimifﬁ.!l’mgmmﬂ Stafi | Paga dhe Shtesa E;; :;jie i::::::; d;:?::‘l:i ’illéz):::;:e Giithsej
Shyerinet | . |
|| ADMINISTRATA KOMUNALE OO0 23520100 L629d65|  IS0800)  LUTO0D|  4367,5%| 964680
Kiyetari 2 239,400 60,000 B 6,000 380,400
| [Prokurii 7 6 730 13,140 86,440
1 |Administrata dhe Perscneli o mB0| 159,100 41900
| (Cshiet ginore 3 w0l 1] 3400
| [inspeltimet ] ws0] 10,50 25450
| Kuvendi Koraunal 3 275800 31,000 | : 306800
| [Buxhef dhe financa U 174,100 33,850 - . 199,000 397,950
| Sherbime publike 3 BRI00[  TS00| 0| n000]  6s40m0] 203960
Zyra ¢ Komunifeteve § 56,8'(]"{-)_' o E?,l}ﬂl) y ' 13800
| (Bujgésia, Pyltaria e Zhwillmirral 12| 0900 36,545 W00, - 489,445
| [2hwilkim Exonomik, Inovacion, Ndérmarrési dhe T. 10 74800 35,100 sL000| 100,000) 269900
Kadastir dhe Gjeodes 16/ 104,000 25,980 | ; (29,980
Planifikini Urban dbe Mjedis ) 99800 255000 1 oamssl s
| {Kulturé, Ri dhe Sport Sl 166500 40,850 | 185,000 2,350 |
| Administrata ¢ arsimi 10 71,710 21,550 90,000 ~ 183,260 |
| | Administrata e shendefésis 10 63,400 16,600 L . 310,000
| Shérbimet Sociale 1 s3] 20| 380 - ; 15000
| |SHERBIMET £ KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 1,580,236 L8] 67200 65 285,388
| (Serbimetresdercle B 101,000 75000 | 10,000 15,000] 200,000
ARSIM DHE SHKENCE B4 6885281 50924 | 59300 150518 | 7749070
Arsiniperastkollor dhe gerdhes 9| w5000 B0 5700 Sl 48800
| [Arsivi flor 0] SBLS00|  d13SM| 41800 150518] 5987342
Arsindimesém 35l 12008 6300 11,800 ; ; 1,278,128
Totali i shpenzimit £ buxheti Pl 0nme] ases0T) 2300)  LT000|  4smse| 19881471
| S | % | 548 R | s | s 16 10000

-Viti 2026




BUNHETI TOTAL 2026 NGA DY BUREMET

-::3: Drejtariie/ogomet -~ I‘;f;(;t dhe 1 -’\‘!agim. dhe ?%f;{}cmihu' f{tii'}x cucioue e S??gx-fuéa nw Gitthse
& Shivss s Shévhimge Komunnle Fransfere faapitate ; ;
2 i
Shpenzmet : o
ADMINISTRATA KOMUNALE 0] 13723131 L3EEEA 174,609 1204350 | 4291, 3% 9,557,406
Kryetani B 2| 240000 60,000 | 45,000 - ~ 349,000.00
Prokurinii 7 ] o] Tas000 3,140 | N R7,640.00
Adminisirata dhe Pesoncli i ¥ 2753000 1 165000 | . . " 440,300.00
Céshtiet gjinore 3 27,5000 11,400 - - T 3R900.00 |
Inspeltimet B 104 107,300 110,150 | - - 217,450.00
Kuvendi Komunal 31 171,204.0 31,000 A - 3 )2!2(}9.{[(}w
[Buxhet diic financa A| 13,2000 33,850 . S L 250,000 457,050.00
Sherbise publike o 9 340,400.0 735,000 167,200 129,350 | 360,000 1,731,950,00
Zyra ¢ Komuniteteve ' 5 S8,500.0 17000 i : - | 7550000 |
Bujqsia, Pylitaria dhe Zhvillimi ruri _ 12 94,200.0 36545 : 370,000 T R00,745.00 |
Zhivillim Ekonomik, Inovacion, Ndéimanidsi die Tutizem HE 76.500.0 35,100 - 130,000 256,000 491,600.00.
Kudastér dhe Gicodezi 106l 10350040 25,000 - - 128,500.00
Planifikimi Urban dhe Miedisi 12 102,300.0 165,000 - - 3,431,358 | 3,698,656,15
Kultw#, Rini dhe Sport 201 1630000 40880 - 200000 T s 85000
Administmta ¢ arsinit i 72.800.0 21550 | 0 - 100,000 | . 194,350.00
Administrata e shendetisisé 0] 68,500.0 6600 - | 230,000 | - 315,100.00
Skt thimet Sociale 17 119,612.7 28,700 6,800 « . | 155,112,711
SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 18824633 555,000 52,000 . 200,000 2,789,463,29
Sherbimet rezdencials i3 100,600 75,000 10000 - 15,000 ~200,000.00
ARSIM DHE SHKENCE 864 7,272,140 627,858 64,229 . 261,860 8,226,086.85
Arsimi parashkolior dhe gerdhet 45 407,000 83,100 8.700 | 3 - 498,800.00
Arsimi filor | 680 5,580,140, 480,458 41,800 | . 261,860 | 6,364,257.85
Arsimi { mesém {135 1,285,000 64,300 13,720 - . 1,363,029.00
Totali i shpenzimit ti buxhetit | 1362 11626916 2,903,743 300,229 | 1204350 | 4,768,218 | 20,803,456.00
[ % 55.89 13.96 1.44 5.79 2292 100.00
Viti 2027
_ BUXHETT TOTAL2027 NGA DY BURIMET
P :
bae
<. g . . Paga dhe. Muilra dhe Shpenzime § Subvencione dhe;  Shpenzime ——
Eé Diejtorité/Programet Stadi Shtesa . Shé rbime Komunale Trunsfere Kapitale Giithse]
& }
Shpenzimet g . ]
ADMINISTRATA KOMUNALE ~ 200 | 2,429,643 COLE02995 1 1702100 1300698 | 4424477 9,918,023
Kiyetari 22 260,300 61,000.00 . 38,000.00 " 356,300.00.
Prokurimi 3 76,300 15,000.00° ‘ 91,300.00°
Administrta dhe Personeli 19 283,200 16%,000.00 - - R 452,200.00
Cshtjet giinore 3 26,000 11,400.00 . - . 7 37,400.00
Tnspektimet 1o 107,100 110,150.00° - . - 217,250.00
{Kuvendi Komunal 3 286,100 |- 31,000.00 - - i ~ 317,100.00
Buxhet dhe finanen” 24 184,363 34,500.00 | iy N 230,000.00 468,862.96
Sherbime publike 39 348,300 745,000.00 | 163.410.00 140,000.00 26500000 | 1,661,710.00
1Zyra ¢ Komuniteteve 81 57800 17,000.00 ., - b S 74,800.00
Bujqésia, Pylitaria dhie Zhvillimi rural 12 93900 36,545.00 « 430,000.00 . S60,445.00
Zhvillim Ekonomik, Inovacion, Ndérmarvisi dhe Turizem i 75,800 | 10,100.00 - 150,698.00 150,000.00 356,598.00
Kadastér dhe Gjeodesi t6 104,000 25,000.00 s i . 129,900.00
Planifikimi Urban dhe M jedisi 12 100,730 215,000.00 " - 3,759,471.21 H075,207.21
Kulturé, Rini dhe Sport oy 167,500 42,000,00 . 210,600.00 -] 419,500.00
Administrata e arsimit oy 73200 25,000,00 # 100,600.00 - '198,200.00
Administrta ¢ shendetésisé 101 64,1501 16,600.00 - 135,000.00 : 731575004
Shérbimet Sociale 7] 120,000 28,700.00 6,800.00 | s B 155,500.00
SHERBIMET [ KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR 1951 1,973,560 660,000.00 63,560.00 - 17508379 2,874,083.79
Sherbimet rezidenciake Kl 100,000 | 75,000.00 10,000.00 4 15,000.00 200,000.00
ARSIM DHE SHKENCE 864 7,740,000 | 633,823.00 69,530.00 - 31400000 f  8757,353.00
Arsimi parashkolior dlie gerdlct 49 115,000 86,500.00 8.700.00 -l ~510,200.00
Arsan fillor 6801 6,015,000 483,000.00 44,500.00 - 314,000.00 6,856,500.00
Arsir | meséns 1350 1,310,000 64,323.00 16,330.00 o - 1,390,653.00
Totali i shpenzimit té buxhetit 13621 12,243,143 0 2961,818.00] 31524000 1,300,698.00 4928561007  21,749,460.00
i % 56.29 13.62 1.45 5.98 22.66 100.00




1.DBF-sé

2 Kryesueses sé Kuvendit

3, Ai‘kivit te Komunés

Neni §
Mijetet pér Paga dhe Shtesa t& pércaktuara dhe t& aprovuara mé kété vendim do t€ shpenzohen pér pagimin e stafit 1
tre (3) Sektoréve kryesor t&€ Komunés. Né sektorét e Komunés mé kété buxhet jané t€ lejuar t€ financohen 1362 pozita
duke perfshlre edhe anétaret e Kuvendit Komunal - Qarkorja Buxhetore 2024/02. Eshtg rrit numri i zyrtareve pér 2

‘pozita por i reduktuar pér 8 tjera n& Drejtorin pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe kéto 10 pozita do te

plotésohen ne arsimin parafillor.
Pagat e aprovuara t€ stafit mé kété vendim, nuk mund te triten gjaté vitit fiskal mé pérj jashtim té rritjes sé lejuar me
vendim t& Qeverisé.

Neni 6
Mjetet pér Mallra dhe Shérbime si dhe Shérbime Komunale pér vitin 2025-2027, jané té planifikuara dhe aprovuara,
sipas programeve, nén programeve buxhetore pér p]otesmm e nevojave gjaté viteve, por gjithéheré duke pas parasysh

‘mundesﬂ: e kursimeve.

' Neni 7

Mjctet pér Subvencione-Transfere t& aprovuar né nenin4 t& kétij vendimi do t& shpenzohen pér projekte t& ndryshme
& cilat i kané propozuar programet buxhetore dhe do t& shpenzohen n& bazé t& kritereve té pércaktuar me Rregullat
e pércaktuara nga Departamenti i thesarit — MF-i, si dhg rregulloret e brendshme pér subvencione.

Neni 8

Mietet pér Shpenzime Kapitale t& aprovuar né nenin 4 t& kétij vendimi do t& shpenzohen pér projekte t& aprovuara
‘dhe t& paraqitura né& sistemin e PIP-it.

Pjesé e kétij vendimi &shté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite.
Neni 2

Propozim Buxheti pér vitin 2025-2027 &shté bazuar:ngé Qarkoren Buxhetore 2025/02 per Komunat léshuar nga
Ministria e Financave.

I dérgohet:




LISTAE m.ﬁOuM_wﬁm<m KAPITALE 2025-2027

VITET

w EMERTIMI I PROJEKTEVE Statusi 2025 2026 2027
| Riparimi dhe zgierimi 1 vEndaljeve pér autobusé dhe mbulimi i tyre Vazhdim 114,373.20 | 104,000.00 | 10,000.00
d sve motorike p8r mirembajtjen e gytelit . Vazhdim 33,000.00 30,000.00 . 100,000.00
IBleria dhe mirémbajtia & kamerave te hapésirave publike Vazhdim 10,000.00 .
1iNdrigimi publik ne (Jvizt dhe Bashkésit Lokale il . 536,626.80 226,000.00 | 155,000.00
3iDron me ﬂkmm pérciellése Iri 6,000.00 . i
6 mh.wyrrﬁ?r cimi Vazhdim 190,000.00 250,000.00 | 250,000.00
7 - Iri 60,000.00 50,000.00
8 Z%ﬁ mii ??WE &:Jxm né B.L te Runikut I1i 20,000.00
Gi imi i kendit 1€ lojrave antivandalizém ne gytet i 30,000.00
Srtimi i shititores natyrale dhe krijimi i hapésirave rekreative pérgjaté shtratit t& lumit Klina | Vazhdim 40,000.00 40,000.00
i shtigjeve te ¢iklizmit n& Runik It 80.000.00 .
{értimi i zonave rekreative né Skenderaj Ir 13,000.00 50,000.00 100,000.00
i ié Billbordi me pika turistike né Skendergj Vazhdim 17,000.00
{Punimi i kanalizimit né BL Kling ¢ Epérme, Prekaz, Turigec, Polac; Qirez, Runik, Troeo dhe Vazhdims Mww,w_wm..aw - :
rotuaret dhe ndrigimi ng BL Likove,Kling e Epé&rme, Polac.Runik, Turigeve Vazhdim 30 393 a0
i Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha Vazhdim 270,000.00 30,578.25
MH Riparimi dhe rreguilimi i parkut "idriz WE ci" dhe "Shaban Polluzha" Iri §3,000.00
mz%mrxﬁ dhe asfalltimi i rrugéve ne qytet Fri 168,999.00
19| Kanalizimi fekal {zbicg, Rakinicg dhe Leqing w\‘m.mramﬁ 10,000.00
Kanalizimi Agarevé - Kopiliq | ulét dhe ne BL . Runik, Prekaz , Turigeve, 0:om. Rezalle, Kiin ; "
le eperme Polaac dhe qytet o 65,000.60 350,000.00 250,000.00
Ndertimi i kolektorit Llaushé-Tushilg-Aqareve faza | Iri 100,000.00 200,060.00 ” 550,000.00
i Syrigané, Banjé - Pemisht& ~ |Vazhdim 45,000.00
#s né Lagjen 3 - Prekaz Vazhdim 185,860.60
24{Segment 3 i rrugés "1 7 Shkurti" krahu w? j urés deri né Kling t&¢ Mesme Iri ‘ , 80,855.00 350,000.00
251Punimi i rrietit ellésit né BL Qirex Vazhdim 220.000.00 378.230.00 499,957.86




| 26Ndertimi i muzeut dhe bibliotekés se qvietit I 105,000.00 200,600.00 38951935
|27 Reegullimi 1 kelmit 18 objekieve- banesat e kuge Iri  60,000.00
| 28 Rrepullimi i subgendrés -Likove Vazhdim 389,519.35 425,473.86
20{Rreguflimi | subgendrés -Runik Vazhdim 32772562 -
301Rregullimi i subgendrés -Qirez . Vazhdim 222,250.00 233,553.22
31/Ndértimi | Objekit t& kompleksi | UCK-sé - Objekti C-s8 Iri 100,000.00 341,937.58 1,000,000.00
32 Ndsrtimi i Objektit te kompleksi i UCK-s& -Objekti K-s8 in f 250,000.00
33 Rreguilimi i subgendrés - Kliné ¢ mwmﬂﬁm Iri 80,000.00 150,000.00 *
34iRregullimi i subgendrds - Turigeve ) Lo N 80,000.00 100,000.00
35 Tribunat ne stadiumin 1€ gytetit Vazhdim 65,000.00 -
Kanalizmi Kling -~ Kugicé Vazhdim 50,000.00
37 Ndertimi | urave ne Fshatrat; Aqarevé, Llaushé Kugicé Termafe, Tushilg, Kllodemnicg Vazhdim 85,000.00 10,000.00
38 Asfaltimi, riparimi dhe kub&zimi i rrugéve né gytet dhe BL Likove, Turigeve, Runik, Qirez {Vazhdim 260,000.00 560,730.24
.~ PAsfaltimi | rrug8ve n# fhatrat; Kugicg, Qubrel, Kasterc, Vitak, Kllademic®, Burojé, Vainik, . - N
3 Abri Ticg, x.x:‘m : Prekaz, ?iw:wanmu *Mwimﬁ?mmwmﬁﬁmw RakinicE; llaushe. - w : vazhaum, wwmw .@m,maf SR S0 i
Furnizimi me paisje mjek&sore pér 5 QMF dhe AMF Iri 46,534.00 25,000.00 50,000.00 |
instalimi i ngrohies gendrorg né AMF Kline dhe Rezalle Iri 20,000.00
ﬂﬁa%w,mwme per nevojat e QKMF-se Big:! .wob.cobo
3iRenovimi | AMF Polac, Qubrel,Llaushe, Iri 65,000.00 30,000.00
Furnizimi me paisje mjekesore per QKMF Iri M 65,000.00
43 {Paisie mickesore plr ﬂ\@gﬁ Iri 20,000.00 30,083.79
ﬁa endosia e Ashensorit Vazhdim 15,000.00
17| Aneks | SHPMPF [ri T 15,000.00. 15,000.00
48 NdErtimi | kEndeve pirlod Vazhdim 22.904.00 150,000.00 M&o 710.56
29| Tabela interakiive - Digiita - T 28,614.00 55,000.00
50/ Laboratoret, kabinete ¢ 8 lendeve te ndryshme i 799,000.00 56,859.85 ~ 73,289.44
[TOTALL: _ , : 4,579,591.00 4,768,218.00 |  4,928,561.00

Skenderaj 30.08.2024
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